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W pierwszym półroczu 2025 r. 657,5 tys. przedsiębiorców zostało zwolnionych z obowiązku
opłacania składek w wybranym przez siebie miesiącu. Jest to ponad połowa osób
prowadzących działalność, którzy skorzystali z tego rodzaju ulgi w porównaniu do grudnia
ubiegłego roku (niecałe 1,3 mln przedsiębiorców).

- Podobnie sytuacja wygląda w naszym regionie. W tym roku o ulgę w opłacaniu składek
zawnioskowało 18 tys. przedsiębiorców. W ubiegłym roku, gdy można było skorzystać z tego
uprawnienia tylko w grudniu o możliwość niepłacenia składek ubiegało się niemal 35 tys. osób
prowadzących własny biznes – informuje Katarzyna Krupicka, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS
województwa podlaskiego.

Od 1 listopada 2024 r. mikroprzedsiębiorcy wpisani do rejestru Centralnej Ewidencji i Informacji o
Działalności Gospodarczej oraz komornicy sądowi mogą składać wnioski o zwolnienie z opłacania
składek na własne ubezpieczenia społeczne. Samodzielnie wskazują miesiąc, za który raz w roku
składka zostanie pokryta przez budżet państwa.

Aby skorzystać z wakacji składkowych kluczowym wymogiem jest podleganie, choćby przez jeden



dzień, dobrowolnym lub obowiązkowym ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu
zdrowotnemu z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej w miesiącu poprzedzającym złożenie
wniosku o wakacje składkowe. Istotny jest także limit rocznego przychodu, który w 2024 lub 2023
roku nie może przekroczyć równowartości 2 milionów euro w złotych. Dodatkowo kwota pomocy
publicznej otrzymanej w ciągu ostatnich trzech lat nie może przekroczyć 300 tysięcy euro (pomoc de
minimis).

O początku działania programu przedsiębiorcy złożyli ponad 2 mln wniosków o zwolnienie z
opłacania składek, najwięcej, bo przeszło 1,3 mln w listopadzie za grudzień 2024 r. W Podlaskiem
wpłynęło niemal 52,8 tys. dokumentów. Za ubiegły rok to 34,8 tys. formularzy. Prowadzący
działalność do tej pory najchętniej starali się o ulgę za styczeń (323,1 tys. wniosków) najrzadziej za
maj (31,5 tys. wniosków).Statystyki wojewódzkie są takie same jak krajowe. W regionie najwięcej
wniosków złożono za styczeń , bo 8.7 tys. najmniej za maj – tylko 805.

W niektórych przypadkach niezbędne jest usunięcie braków formalnych, co może wydłużyć czas
rozpatrywania sprawy. Dlatego im szybciej klient uzupełni nieprawidłowości, tym szybciej zakończy
się obsługa wniosku o wakacje składkowe. W jednostkowych sprawach ZUS wyjaśnia z płatnikami
najbardziej skomplikowane kwestie, które utrudniają podjęcie decyzji o przyznaniu lub nieprzyznaniu
ulgi.

ZUS rozpatruje wnioski o wakacje składkowe automatycznie. Wszelkie informacje w tej sprawie oraz
wiadomości o uldze znajdują się na koncie płatnika na PUE/eZUS. Dodatkowo komunikat o tym, że
pojawiła się nowa wiadomość na ten temat, ZUS wyśle na e-mail lub numer telefonu, który
przedsiębiorca podał na swoim koncie na PUE/eZUS.

Jeśli przedsiębiorca zostanie częściowo zwolniony z ulgi lub jej nie otrzyma, ZUS wyda w tej sprawie
decyzję i przekaże ją na konto płatnika na PUE/eZUS. Od decyzji można się odwołać do sądu za
pośrednictwem ZUS-u.

Łączna kwota, która podlega zwolnieniu, przekroczyła już 2,5 mld zł. – w tym za grudzień 2024 r.
było to ponad 1,6 mld zł, a za pierwszych siedem miesięcy tego roku ok. 957 mln zł ( za styczeń –
459,2 mln zł, za luty – 150,2 mln zł, za marzec – 107,5 mln zł, za kwiecień – 64 mln zł, za maj – 44,1
mln zł, za czerwiec – 59,3 mln zł i za lipiec – 72,6 mln zł).
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